ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 июля  2023   года   № 316

О внесении изменений в постановление администрации
 от 29.12.2017г.  №381 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования Дзержинского
сельского поселения Ленинградской области «Формирование
комфортной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов Дзержинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального образования Дзержинского сельского поселения  Лужского района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Дзержинского  сельского поселения Ленинградской области «Формирование комфортной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации от 29 декабря 2017 года № 381 (с изменениями от 28.12.2021г. № 269, от 12.01.2023 №2), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Дзержинского сельского поселения  Лужского района Ленинградской области в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации
Дзержинского сельского поселения                                                                               И.В.Зайцев

	Приложение
к постановлению администрации
Дзержинского сельского поселения
от 11.07.2023 года № 316

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся  в муниципальную программу муниципального образования Дзержинского  сельского поселения Ленинградской области  «Формирование комфортной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации
от 29 декабря 2017 года № 381

1. Изложить  паспорт (таблицу) муниципальной программы муниципального образования Дзержинского  сельского поселения Ленинградской области «Формирование комфортной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы», следующей редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы Дзержинского сельского поселения
«Формирование комфортной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Дзержинского сельского поселения

	Участники муниципальной
программы
	-Администрация Дзержинского сельского поселения
Правительство Ленинградской области
- Организации (по согласованию)
- Граждане (по согласованию);

	Цель муниципальной  программы
	Формирование комфортной городской (сельской) среды и позитивного имиджа Дзержинского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	- Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Дзержинского сельского поселения;
- повышение уровня благоустройства общественных территорий Дзержинского сельского поселения;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству территории Дзержинского сельского поселения.

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	- повышение уровня комфортности и безопасности среды сельского поселения;
- повышение престижности территорий и улучшение их эмоционального потенциала;
- повышение надежности функционирования системы благоустройства Дзержинского сельского поселения  и сокращение затрат на ремонт;
- улучшение условий жизнедеятельности и формирование позитивного имиджа Дзержинского сельского поселения;
- снижении эксплуатационных расходов, направляемых на текущее содержание и капитальный ремонт дворовых территорий и наиболее посещаемых общественных территорий.

	Финансовое обеспечение  муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составляет                            20 282 741,07 рублей, в том числе:
2018 год-4 390 828,00  рублей, в том числе:
средства бюджета сельского поселения —
1 390 828,00 рублей.
средства областного бюджета- 2 301 000,00 рублей,
средства федерального бюджета — 699 000,00 рублей.
2019 год- 3 300 000,00 рублей, в том числе:
средства областного бюджета- 3 000 000,00 рублей,
средства бюджета сельского поселения — 300 000,00   рублей,
2020 год – 0,00 рублей
2021 год - 3 842 736,00 рублей, в том числе:
средства бюджета сельского поселения — 392 736,00  рублей,
средства областного бюджета- 2 369 460,00 рублей,
средства федерального бюджета — 1 080540,00 рублей.
2022 год – 0,00
2023 год – 8 749 177,07, в том числе:
   средства бюджета сельского поселения — 788 177,07  рублей,
средства областного бюджета- 5 461 246,00 рублей,
средства федерального бюджета — 2 499 754,00 рублей;
 2024 год – 8 791 157,05, в том числе:
средства бюджета сельского поселения- 791 157,05 рублей ,
средства федерального и областного бюджетов – 8 000 000,00 рублей.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы
	нет

2. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции.
3. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции.
4. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции.
5. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции.
6. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Программе

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы
 " Формирование комфортной городской среды на территории Дзержинского сельского поселения "
 и их значениях по годам реализации муниципальной программы

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	шт.
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Количество благоустроенных общественных территорий общего пользования
	шт.
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	1

                                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К Программе
План
реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории Дзержинского сельского поселения»
(наименование программы)

на период 2022- 2024 годы

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Дзержинского сельского поселения
	бюджеты городских и сельских поселений
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы
	2022
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	2023
	8 749 177,07
	788 177,07

	5461246,0
	2499754,0

	2024
	8 791 157,05
	791 157,05

	Итого по муниципальной программе
	2022-2024
	17540334,12
	1579334,12

	5461246,0
	2499754,0

	Проектная часть

	1. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» (81 1 F2 00000)
	2022
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	Количество благоустроенных дворовых территорий, ед.
Количество благоустроенных общественных территорий общего пользования, ед.
	Администрация Дзержинского сельского поселения
	Администрация Дзержинского сельского поселения

	2023
	8 749 177,07
	788 177,07

	5461246,0
	2499754,0

	2024
	8 791 157,05
	791 157,05

	2022-2024
	17540334,12
	1579334,12

	5461246,0
	2499754,0

	1.1. Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды (81 1 F2 55550)
	2022
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	Администрация Дзержинского сельского поселения
	Администрация Дзержинского сельского поселения

	2023
	8 749 177,07
	788 177,07

	5461246,0
	2499754,0

	2024
	8 791 157,05
	791 157,05

	2022-2024
	17540334,12
	1579334,12

	5461246,0
	2499754,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Программе
Ресурсное обеспечение реализации
Программы на 2018-2024 годы
	Наименование
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Планируемые объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Благоустройство дворовых общественных территорий, в том числе экспертиза сметной документации
	Администрация Дзержинского сельского поселения
	Всего, в том числе:
	4 390, 828
	3 300,000
	0
	3 842,736
	0
	8 749 177,07
	8 791 157,05

	Федеральный бюджет
	699,000
	0
	0
	1 080,540
	0
	2 499 754,00

	Бюджет Ленинградской области
	2 301, 000
	3 000,0
	0
	2 369,460
	0
	5 461 246,00

	Бюджет муниципального образования Дзержинское сельское поселение
	1 390,828
	300,000
	0
	392,736
	0
	788 177,07
	791 157,05

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по Программе
	Всего, в том числе:
	4 390, 828
	3 300,000
	0
	3 842,736
	0
	8 749 177,07
	8 791 157,05

	Федеральный бюджет
	699,000
	0
	0
	1 080,540
	0
	2 499 754,00

	Бюджет Ленинградской области
	2 301, 000
	3 000,00
	0
	2 369,460
	0
	5 461 246,00

	Бюджет муниципального образования Дзержинское сельское поселение
	1 390,828
	300,000
	0
	392,736
	0
	788 177,07
	791 157,05

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
                            к Программе

Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018-2024 годы
	№ п/п
	Адрес МКД
	кол-во зарег. жителей в МКД, чел.
	Виды работ из минимального перечня работ
	Виды работ из дополнительного перечня работ
	Форма участия жителей в выполнении работ

	1.
	П.Дзержинского Ул. Лужская д.4,3.
	251

	2.
	П.Дзержинского Ул. Новая д.2,
Ул.Лужская д.6.
	283

	3

	П.Дзержинского Ул. Новая д.4а,4,6
	237
	Ремонт асфальтового покрытия, ремонт пешеходных дорожек, ремонт замена урн, ремонт замена скамеек, восстановление газона, замена канализационного колодца

	4
	д. Торошковичи ул. Новая, д.1
	217

	5
	д. Торошковичи ул.Новая д.2
	132

	6
	д. Торошковичи  ул. Новая, д.3
	201

	7
	 д. Торошковичи Ул. Новая, д.4
	218

	8
	д. Торошковичи ул. Новая, д.5,6
	156
	Устройство пешеходных дорожек, устройство контейнерной площади для сбора ТБО, установка скамеек, урн, декоративных фигур, устройство и оборудование детской игровой площадки

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, подлежащих благоустройству
в 2018-2024 годы

	№ п/п
	Наименование
общественной территории
	Площадь территории, кв.м.
	Перечень мероприятий

	1.
	П.Дзержинского Торговая площадь  по ул. Центральная: между д.5. по ул..Центральная и магазином № 1 по ул.Центральная
	1115м.кв.
	Ямочный ремонт площади, установка вазонов, скамеек. Урн, фонарей. Установка торговых палаток, установка сцены.

	2.
	П.Дзержинского, Сквер «Центральный»
	3992 м.кв.
	Устройство покрытия площадок, установка детского игрового оборудования, спортивного оборудования, скамеек, урн; устройство газонов; устройство пешеходных дорожек, посадка зеленых насаждений; устройство уличного освещения

	3
	Семейный парк отдыха, д.Торошковичи, пер.Школьный
	3265 м.кв.
	Устройство покрытия площадок, установка детского игрового оборудования, спортивного оборудования, скамеек, урн; устройство газонов; устройство пешеходных дорожек, посадка зеленых насаждений; устройство уличного освещения

	4
	д. Торошковичи Площадь у торгового центра пер. Торговый, д.3
	6700 м.кв.
	Устройство покрытия площадки, установка сцены, установка скамеек, качелей, фонарей, озеленение.

	5
	д. Торошковичи Ул. Новая, напротив д.1  д.2 (тренажерная и спортивная площадки)
	4401м.кв.

	6
	П.Дзержинского Сквер между д.3 по ул.Парковая  и д. 4  по ул.Центральная
	3698м.кв.

	23 171 м.кв.